
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. del 18.05.2022 e l’O. M. n. 30 del 23.04.2024 ed in particolare le disposizioni 

concernenti la mobilità, professionale e territoriale, provinciale ed interprovinciale del 
personale docente della Scuola di ogni Ordine e Grado per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il Decreto di pubblicazione dei trasferimenti di ogni ordine e grado n° 3348 del 17.05.2024 
per la Provincia di Avellino; 

CONSIDERATO che per errore materiale è stata considerata soprannumeraria la docente di scuola 
dell’Infanzia Marano Daniela dell’I.C. “Perna Dante” di Avellino, anziché la docente 
Petruzziello Carmela;    

CONSIDERATA la normativa del Decreto Sostegni Bis 73/2021 e precisamente Art. 59 c.9 bis   che obbligava     

l’Amministrazione all’accantonamento dei posti per i neo immessi in ruolo su posto di 
sostegno per la scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2024/2025, e che tale 
accantonamento erroneamente il sistema lo ha attribuito alla D.D.5° Circolo di Avellino 
(soppresso), anziché all’I.C. “Cocchia Scandone” di Avellino; 

CONSIDERATO che il posto di sostegno scuola dell’Infanzia accantonato presso l’I.C. Cocchia Scandone” di 
Avellino è stato occupato erroneamente per trasferimento Provinciale dalla docente De 
Sapio Gerarda e che quindi la stessa dovrà essere assegnata a nuova sede; 

VISTA               la richiesta del Prof. Califano Gerardo classe di concorso A022 che chiede per sopraggiunti      
           gravi motivi familiari la rinuncia al trasferimento interprovinciale ottenuto e che il posto di    
           titolarità risulta libero dopo la mobilità 2024/2025; 

CONSIDERATO che erroneamente la docente di scuola Secondaria di II Grado Carnevale Angelina cl. B019  
nel produrre domanda di trasferimento Provinciale ha fleggato erroneamente la disponibilità 
su posti di sostegno senza essere in possesso dello specifico titolo di specializzazione, e che 
quindi la stessa dovrà essere restituita sulla classe di concorso di titolarità e il posto di 
sostegno dovrà essere occupato con altro movimento; 

  CONSIDERATO che per errore materiale a seguito del piano di dimensionamento scolastico per l’anno   
                          2024/2025, questo Ufficio non ha caricata l’opzione della docente Taddeo Stefania cl. AB24  
                          sulla sede dell’I.S. di Mirabella Eclano, e che la stessa è rimasta in titolarità sull’I.S. di  
                          Grottaminarda;  
RITENUTO    di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, alla rettifica dei 

trasferimenti della Scuola dell’Infanzia e Secondaria di I e II Grado per la Provincia di Avellino 
per l’anno scolastico 2024/2025 

DISPONE 
Per le motivazioni espresse in premessa sono apportate le seguenti rettifiche ai trasferimenti di Scuola 
dell’Infanzia, Secondaria di I e di II Grado per l’anno scolastico 2024/2025 disposti con Decreto citato nelle 
permesse del 17.05.2024: 

 
SCUOLA INFANZIA  

• Docente Marano Daniela 18.05.1976 AV AN - COMUNE trasferimento REVOCATO torna su 

AVAA865001 - "Perna-Dante" di Avellino; 

• Docente Petruzziello Carmela 21.10.1963 EE AN - COMUNE è trasferita a domanda condizionata da 

AVAA865001 "Perna-Dante" di Avellino - a AVAA869004 I.C. R. MARGHERITA-L. VINCI – di Avellino 

con punti 138; 

• Docente De Sapio Gerarda 21.04.1975 AV EH - SOSTEGNO PSICOFISICO è trasferita a domanda da 

AVAA885002 - E. COCCHIA - F SCANDONE a AVAA88100P - I.C. SERINO con punti 82;  

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

• Prof. Califano Gerardo 22.12.1979 SA Classe A022 trasferimento REVOCATO torna su AVMM701016 

- CASA CIRCONDARIALE di Avellino; 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

• Prof.ssa Carnevale Angelina 13.12.1975 CS Classe BO19 Trasferimento REVOCATO torna su 

AVIS01600X - ISTITUTO D'ISTRUZ. SUP. "G. DE GRUTTOLA" 

• Prof.ssa Vuolo Olimpia 09.02.1976 NA Classe BO19 Trasferimento REVOCATO torna su PROVINCIA 

DI AV 

• Prof.ssa Ambrosini Margherita 11.06.1966 PZ Classe HH-SOSTEGNO è trasferita da AVIS02100B - 

IST. SUP. "RINALDO D'AQUINO" Montella a AVIS01200L - IST. SUP. LUIGI VANVITELLI” Lioni con punti 

152 movimento a domanda 

• Prof.ssa Casaburi Maria 08.07.1968 SA Classe HH-SOSTEGNO è trasferita da RMIS10300C - GIULIO 

VERNE - I.I.S.VIA DI SAPONARA 150 Roma a AVIS02100B - IST. SUP. "RINALDO D'AQUINO" Montella 

(AV) con punti 118 trasferimento interprovinciale 

• Prof.ssa Taddeo Stefania 20.01.1969 CE Classe AB24 è trasferita d’ufficio da AVIS02700A Mirabella 

Eclano a AVIS01300C – GROTTAMINARDA (ITI-ITE-LA-LL-LSU)   

 

          I Dirigenti Scolastici degli Istituti ove prestano attualmente servizio i docenti interessati avranno 

cura di notificare immediatamente agli stessi il presente provvedimento.  

Avverso il presente provvedimento ciascun interessato ha facoltà di esperire le procedure di cui all’art. 

17 del CCNI. 

             IL DIRIGENTE 
Fiorella Pagliuca 
                                                               

AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE ED ISTITUTI DI 
OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROV  . LORO SEDI 
AGLI USP D’ITALIA   LORO SEDI 
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 
PROVINCIALI DELLA SCUOLA   LORO SEDI 
ALL’UFFICIO RUOLO    S  E  D  E 
ALL’ALBO     S  E  D  E 
 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2024-06-07T07:49:17+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2024-06-07T11:56:24+0200
	protocollo




